
DIÁ.RIO OFICIAI... DA..U.NIÃ.O - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Instrumento do Terceiro Termo de Aditivo de Acréscimo de Valor dos Contratos

N!i! 12111801SEOB Processo de Origem: Concorrência Pública N2 003/2018SEOB-CP 

Secretaria de Obras. Objeto: A alteração do contrato inicial. Que tem por objeto

contratação de empresa para prestar serviço de pavimentação em piçarra da estrada de

acesso as localidades de Capivara/Araça do município de Mombaça, de responsabilidade da

Secretaria de Obras. Crédito pelo qual ocorrerá a Despesa: Crédito pelo qual ocorrerá a

Despesa: As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta da Dotação

Orçamentária N2 1212.15.451.0019.1.092 elemento de despesa 4.4.90.51.00, Transf.

Convênios União/Planos de Trabalho N2s: 1035420-72 e 1030069-75/Próprios. Do Valor

Decorrente da Alteração O valor decorrente da presente alteração é de RS 9.214,69 (nove

mil duzentos e quatorze reais e sessenta e nove centavos), correspondendo ao percentual

de 0,92%(noventa e dois centésimos por cento). Assina Pela Contratante: Luis Humberto

Teixeira Vieira Filho. Assina Pelo(A} Contratado(A): Ana Maria Facundo Alves,(sócia

Administradora) da empresa CONJASF - Construtora de Açudagem Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nll TP-006/2020-SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação, torna público o Aviso de Adjudicação e

Homologação. Contratante: Prefeitura Municipal de Morada Nova • CNPJ N!:!

07.782.840/0001-00, através da Secretaria de Infraestrutura. Contratada: Eletrocampo

Serviços e Construções LTDA, estabelecida na Av. Manoel de Castro Filho, Nº 1130, Centro,

Morada Nova, Ceará, inscrita no CNPJ sob Nº 63.551.378/0001-01. Fundamentação Legal:

lei Federal Nll 8.666/93, de 21 de Junho de 1993. Modalidade da Licitação: Tomada de

Preços N.2 TP-006/2020-SEINFRA. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: contratação de obras

e serviços de engenharia para executar a pavimentação em piso intertravado do tipo

tijolinho da Rua principal da localidade de Lagoa das Carnaúbas, Zona Rural, deste

Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, conforme projetos (peças

gráficas), planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial descritivo,

memorial de cálculo, composição de B.O.l, composição de preços unitários, composição de

encargos sociais e memorial de cálculo, em anexo. Do Preço Global: RS 405.758,61

(quatrocentos e cinco mil e setecentos e cinquenta oito reais e sessenta um centavos).

Morada Nova - CE, 12 de Março de 2021

JOSÉ MARCONDES NOBRE DE OLIVEIRA
Secretário de Infraestrutura

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual de N2 20210148 - SEINFRA. Contratante: Prefeitura

Municipal de Morada Nova - CNPJ N2 07.782.840/0001-00, através da Secretaria de

Infraestrutura. Contratada: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, estabelecida na Av.

Manoel de Castro Filho, N2 1130, Centro, Morada Nova, Ceará, inscrita no CNPJ sob N2

63.551.378/0001-01. Fundamentação Legal: lei Federal NIZ 8.666/93, de 21 de Junho de

1993. Modalidade da licitação: Tomada de Preços N.2 TP-006/2020-SEINFRA. Tipo: Menor

Preço Global. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para executar a

pavimentação em piso intertravado do tipo tijolinho da rua principal da Localidade de

Lagoa das Carnaúbas, lona Rural, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de

Infraestrutura, conforme projetos (peças gráficas), planilhas de orçamento, cronograma

físico financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de B.D.I,

composição de preços unitários, composição de encargos sociais e memorial de cálculo, em

anexo. Do Preço Global: RS 405.758,61 (quatrocentos e cinco mil e setecentos e cinquenta

oito reais e sessenta um centavos). Da Dotação Orçamentária: 2201 15 451 0332 1.024 -

Pavimentação de Vias e Logradouros Públicos; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras

e Instalações; Subelemento de Despesa: 4.4.90.51.99 - outras obras e instalações, com

recursos diretamente arrecadados ou transferidos pelo PMMN, consignado no orçamento

Municipal de 2021. Da Vigência: 31 de dezembro de 2021, com prazo de execução de 120

(cento e vinte) dias, a partir da data de assinatura. Do Foro: Comarca do Município de

Morada Nova. Signatários: José Marcondes Nobre de Oliveiral Francisco Estenio Saraiva

Maia, Morada Nova-CE, 02 de Fevereiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ni 2021.01.21.01

A Comissão de Licitação do Município de Orós - CE, comunica aos interessados

que no próximo dia 18 de março de 2021, às 08:00 horas, na sala da Comissão de

Licitação, endereço: Praça Anastácio Maia, N2 40 • Centro - Orós-CE, estará abrindo o(s)

envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de Preços NIl. 2021.01.21.01, cujo

objeto é a pavimentação asfáltica de Vias Urbanas no Município de Orós/CE, de acordo

com o Contrato de Repasse n2 882211/2018/MCIDADES/Caixa, tudo conforme

especificações do anexo I, parte integrante deste processo.

Orós • CE, 12 de março de 2021.

JOSÉ KlERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 2021.01.19.01

A Comissão de Licitação do Município de Orós - CE, comunica aos interessados

que no próximo dia 17 de março de 2021, às 08:00 horas, na sala da Comissão de

Licitação, endereço: Praça Anastácio Maia, N2 40 - Centro - Orós-CE, estará abrindo o(s)

envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de Preços NIZ 2021.01.19.01, cujo

objeto é a pavimentação asfáltica de Vias Urbanas no Município de Orós/CE, de acordo

com o Contrato de Repasse n2 878358/2018/MCIDADES/Caixa, conforme anexo I, parte

integrante deste processo.

Orós - CE, 12 de março de 2021.

JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nll 31/2021/PP

A Comissão de licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna

público, para conhecimento dos interessados que no dia 30 de março de 2021, às 08:30

horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado

sob o N9 031/2021/PP, com o seguinte objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais

���������s da� ��rJ����' aá:i���a��es�ú�;�:�ca�O�����idaed:oc;mm��e����c�fi�a�õ��t�
quantidades postas no anexo I deste Edital. Justificativa: atender com materiais as

necessidades destinadas à Secretaria Municipal de Saúde, a fim de um melhor conforto e
atendimento. A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses e estima-se no valor
de RS 732.785,28. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:ooh às 12:00h

e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra BI���a ÉDf�ÁcJod�I���ç�ode 2021
Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

http://www.in.gov.br/autenticidade.html. pelo código 05302021031500193

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ni 1.21.01/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados

o resultado de habilitação referente à Tomada de Preços Nll 01.21.01/2021, cujo objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva

das instalações físicas prediais, com o fornecimento de mão de obra especializada,

materiais e peças de reposição, quando necessárias, para atender as necessídades dos

órgãos e entidades do Município, declarando as seguintes empresas HABILITADAS: ABRAV

Construções Serviços Eventos e Locações Eireli • EPP inscrita no CNPJ sob o n2

18.318.446/0001-24, F. W Rego Saraiva - ME inscrita no CNPJ sob o n9 14.176.146/0001-05,

WU Construções e Serviços Eireli - EPP inscrita no CNPJ sob o n2 10.932.123/0001-14, VK

Serviços e Construções Eireli - EPP inscrita no CNPJ sob o nV 31.025.807/0001-02, L1T

Empreendimentos e Serviços Ltda - EPP inscrita no CNPJ sob o n2 26.592.136/0001-21,

CMGCON Construtora e Serviços Eireli - EPP inscrita no CNPJ sob o ni 19.726.451/0001-39,
Engnord Construções e Serviços Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o n2 32.410.406/0001-39,

Lest Construções e Empreendimentos Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o n2

13.610.181/0001-10, Tomaz Construções Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o n2

32.236.949/0001-81, Dinâmica Empreendimentos e Serviços Eireli - ME inscrita no CNPJ

sob o n2 25.025.604/0001-13, Criare Construções e Incorporações Ltda - ME inscrita no

CNPJ sob o n2 39.714.632/0001-52, K M Moreira Luz - ME inscrita no CNPJ sob o n2

14.928.454/0001-31, ZM Pontes Comercio e Construções Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o

n2 16.807.221/0001-06, por terem descumprido com todos os itens do Edital e declarando

as seguintes empresas INABILITADAS: XL Construções Ltda - ME inscrita no CNPJ

36.113.155/0001-81 apresentou CRC - Certificado de Registro Cadastral em desacordo com

o item 3.1.1 do Edital ("inválido" por força do Decreto Municipal 184 de 05 de janeiro de

2021) bem como não apresentou a comprovação da qualificação económIco-financeira em

conformidade com o item 3.1.11 alínea "a" do Edital. L S Serviços de Construções Eireli -

ME inscrita no CNPJ sob o n2 21.541.555/0001-10 apresentou CRC - Certificado de

Registro Cadastral em desacordo com o item 3.1.1 do Edital (vencida). Eletrocampo

Serviços e Construções ltda inscrita no CNPJ sob o n2 63.551.378/0001-01 apresentou CRC

- Certificado de Registro Cadastral em desacordo com o item 3.1.1 do Edital ("inválido" por

força do Decreto Municipal 184 de 05 de janeiro de 2021). Sertão Construções Serviços e

Locações ltda inscrita no CNPJ sob o nlZ 21.181.254/0001-23 apresentou CRC - Certificado

de Registro Cadastral em desacordo com o item 3.1.1 do Edital ("inválido" por força do

Decreto Municipal 184 de 05 de janeiro de 2021) bem como não apresentou o Certificado

de Regularidade do FGTS descumprindo com o item 3.1.9. do edital. Construtora Monte

Cristo ltda inscrita no CNPJ sob o n2 32.410.406/0001-39 não apresentou atestado de

capacidade técnica de que a licitante executou serviços/fornecimentos similares em

características com o objeto ora licitado descumprindo com o item 3.1.14. do edital. Vega

Locação e Construção Eireli - ME inscrita no CNPJ 34.763.259/0001-06 não apresentou

atestado de capacidade técnica de que a licitante executou serviços/fornecimentos

similares em características com o objeto ora licitado descumprindo com o item 3.1.14. do

edital. T O Evangelic;ta Locação e Serviços Ltda - ME Inscrita no CNPJ 35.247.704/0001-48

não apresentou a comprovação da qualificação económico-financeira em conformidade

com o item 3.1.11 alínea "a" do Edital, bem como não apresentou atestado de capacidade

técnica de que a licitante executou serviços/fornecimentos similares em características com
o objeto ora licitado descumprindo com o item 3.1.14. do edital. Fica aberto o prazo

recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei de Licitações vigente.

JOSIMAR GOMES SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLlS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO NII 15/2021

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o

Pregão Eletrônico N2 015/2021. Objeto: Aquisição de kits de livros didáticos para a

educação infantil junto a Secretaria de Educação do Municfpio de Quiterianópolis-CE, com

previsão para abertura do processo dia 29 de Março de 2021 às 09h. O Edital estará

disponível através dos Sites: http://bll.org.br/,https://Ilcitacoes.tce.ce.gov.br/e

http://quiterianopolis.ce.gov.br/.Maiores Informações no Telefone (88) 3657-1064.

Quiterianópolis-CE, 12 de Março de 2021

TIAGO SOUZA DE MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO NII 13.001/2021-PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 29/03/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, de
Pregão Eletrónico n9 13.001/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e

eventuais aquisição de materiais para manutenção de veículos (pneus, protetores e

câmaras de ar), paí a atender as necessidades da secretaria da saúde, o qual encontra-se

na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707,

Centro, e no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no Iink - acesso

público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site

www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE lICITAçAO

PREGÃO ELETRONICO Nll PERP/Ol/090221/SEA

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Administração - Regente:

Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N2

PERP/01/090221/SEA - Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de
recargas de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP-13) e Ãgua Mineral em garrafão,
para atender diversas Secretarias do Município de Reriutaba-CE - Local de

Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos - N9 176 - Bairro Centro - CEP:

62.260-000 - Reriutaba - CE; https:/lbll.org.br; https://www.reriutaba.ce.gov.br;

https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de
08HOOM às 12hCOm e de 14hOOm às 17hOOm - local de Realização da

Licitação: https://bll.org.br - Data de Abertura: 30/03/2021 - Horário:

14hOOm.

Reriutaba-CE, 12 de Março de 2021

SÂMIA LEOA TAVARES TIMBÓ
Pregoeira

193 Documento assinado digitalmente conforme MP nt 2.200-2 de 24/08/2001, .e
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - (CP-Brasil. �


